João Pessoa - Quarta-feira, 13 de Dezembro de 2023Diário Ofi cial 19

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA

EDITAL N° 011/2023 DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE MÚSICOS
CANTORES SOLISTAS PARA CONCERTO DE ENCERRAMENTO – TEMPORADA 2023

O Governo do Estado da Paraíba, através da Fundação Espaço Cultural da Paraíba – Funesc, representada
pelo seu presidente, e da Direção Geral da Orquestra Sinfônica da Paraíba, representada pelo seu Diretor
Executivo, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Estadual 4.315/1981, alterada
pela Lei Estadual nº 10.919/2017, e com base no que dispõe o Decreto Estadual nº 9.496/1992 e a Lei
Estadual nº 7.861/2005, regido pelos princípios da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da
publicidade, da efi ciência e da transparência, torna pública a homologação dos resultados fi nais do Edital
nº 011/2023, de seleção de músicos cantores solistas para concerto de encerramento de temporada 2023.
Os candidatos classifi cados e aprovados dentro das vagas de contratação imediata deverão enviar aceite
pelo email inscricoes.ospb.gov@gmail.com até dia 13/12/2023.

SOPRANOS
Quantidade de vagas imediatas 1

Nome Naipe Classifi cação Resultado
ELKE BEATRIZ RIEDEL Soprano 1 CLASSIFICADO E APROVADO

Izadora de França Santos Chacon Soprano 2 APROVADO
Lúcia Tabita Marques de Lima Soprano 3 APROVADO

CONTRALTOS
Quantidade de vagas imediatas 1

Nome Naipe Classifi cação Resultado
Ariadne de Lima Contralto 1 CLASSIFICADO E APROVADO

Ariadene Mendes Moura Contralto 2 APROVADO
KLEITON DE ARAUJO SANTOS Contralto 3 APROVADO

TENORES
Quantidade de vagas imediatas 1

Nome Naipe Classifi cação Resultado
Clóvis Português da Silva Junior Tenor 1 CLASSIFICADO E APROVADO
Thiago Wesley de Miranda Souza Tenor 2 APROVADO

BAIXOS
Quantidade de vagas imediatas 1

Nome Naipe Classifi cação Resultado
Felipe Correia Oliveira Baixo 1 CLASSIFICADO E APROVADO

Lailson Toscano de Medeiros Baixo 2 APROVADO
Rodrigo César Elpidio Lins Baixo 3 APROVADO

Fernando Almeida do Nascimento Baixo 4 APROVADO

BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA
Presidente da Fundação Espaço Cultural

MARCIO RICARDO DOS SANTOS CARVALHO
Diretor Executivo OSPB

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

EDITAL DE CHAMAMENTO

Artesanato Indígena Artesão CREUZA GOMES DA SILVA Baía da Traição 806 *** *** 53
Artesanato Indígena Artesão DARIANA PEREZ PEREZ João Pessoa 709 *** *** 32
Artesanato Indígena Artesão EPIFANIO MORENO João Pessoa 707 *** *** 35
Artesanato Indígena Artesão MARILENE PEREIRA DOS SANTOS Baía da Traição 090 *** *** 50
Artesanato Indígena Artesão REGINALDO NASCIMENTO DOS SANTOS Conde 058 *** *** 74
Artesanato Indígena Artesão SUELLEN MARIA RAMOS CABRAL Conde 700 *** *** 30
Artesanato Indígena Artesão TALITA BRITO DA SILVA Baía da Traição 068 *** *** 80
Artesanato Indígena Artesão WILLIAM DOS SANTOS DA SILVA Baía da Traição 708 *** *** 70
Biscuit Artesão ADRIANA SOARES DE OLIVEIRA SILVA João Pessoa 027 *** *** 14
Biscuit Artesão ALICE BANDEIRA DE MELO João Pessoa 258 *** *** 00
Biscuit Artesão JOELMA DO NASCIMENTO ALVES João Pessoa 031 *** *** 4
Biscuit Artesão LÍVYA MENESES CORRÊA João Pessoa 701 *** *** 70
Biscuit Artesão LUCIANA COELHO PEIXOTO DA SILVA João Pessoa 072 *** *** 66
Biscuit Artesão MARIA APARECIDA DINIZ BORGES João Pessoa 021 *** *** 83
Biscuit Artesão NISELMA MARQUES BARBOSA Campina Grande 892 *** *** 9
Brinquedos Populares Artesão ANA REGINA PINTO Santa Rita 834 *** *** 15
Brinquedos Populares Artesão ANTONIO DE ASSIS MONTEIRO Santa Rita 273 *** *** 00
Brinquedos Populares Artesão ANTONIO FELISMINO DE SOUSA Bayeux 548 *** *** 20
Brinquedos Populares Artesão AROLDO JACKSON DE ARAÚJO PEREIRA João Pessoa 192 *** *** 87
Brinquedos Populares Artesão AROLDO WILLIAM FERREIRA DE QUEIROZ João Pessoa 674 *** *** 20
Brinquedos Populares Artesão DIMAS MATIAS DA SILVA João Pessoa 496 *** *** 87
Brinquedos Populares Artesão EDLEUSA ANDRADE DE LIMA Sumé 021 *** *** 06
Brinquedos Populares Artesão EDLEUZA DIAS FERREIRA Remígio 115 *** *** 03
Brinquedos Populares Mestre Artesão FRANCISCO RIBEIRO VIANA João Pessoa 691 *** *** 87
Brinquedos Populares Artesão GISELMA MENESES GOMES João Pessoa 559 *** *** 53
Brinquedos Populares Artesão GIZELDA PINTO PEIXOTO João Pessoa 237 *** *** 34
Brinquedos Populares Artesão JOÃO FABRÍCIO FILHO Riachão do Poço 019 *** *** 42
Brinquedos Populares Artesão JOÃO FERNANDE DA SILVA Bayeux 916 *** *** 87
Brinquedos Populares Artesão JOSEANE DE MELO E SILVA Campina Grande 037 *** *** 14
Brinquedos Populares Artesão JOSEFA VIEIRA DOS SANTOS NORONHA João Pessoa 919 *** *** 00
Brinquedos Populares Artesão JOSILEIDE DOS SANTOS LIMA Santa Rita 738 *** *** 04
Brinquedos Populares Artesão LINDALVA MARIA ANDRADE NERI João Pessoa 018 *** *** 90
Brinquedos Populares Artesão LÚCIA DE FÁTIMA PEREIRA LINO Remígio 018 *** *** 04
Brinquedos Populares Artesão LUCIANO RODRIGUES FERREIRA João Pessoa 247 *** *** 49
Brinquedos Populares Artesão MAGNO DA SILVA MONTEIRO Santa Rita 012 *** *** 1
Brinquedos Populares Artesão MARIA DE FATIMA ARAUJO DE SOUSA João Pessoa 161 *** *** 15
Brinquedos Populares Artesão MARIA DE FÁTIMA JUSTINIANO DA SILVA Remígio 976 *** *** 00
Brinquedos Populares Mestre Artesão MARIA DO SOCORRO DA SILVA LIMA Remígio 019 *** *** 52
Brinquedos Populares Artesão MARINALDO FELIX DA SILVA Cabedelo 423 *** *** 87
Brinquedos Populares Artesão MARTA ARAÚJO DE MELO João Pessoa 818 *** *** 34
Brinquedos Populares Artesão MOISÉS DA SILVA MONTEIRO Santa Rita 066 *** *** 67
Brinquedos Populares Artesão RAFAEL GOMES DE ASSIS ANDRADE Bayeux 703 *** *** 45
Brinquedos Populares Artesão SÔNIA PEREIRA DA SILVA Pombal 910 *** *** 20
Brinquedos Populares Artesão VALDETE GOMES DE SOUSA Bayeux 675 *** *** 34
Brinquedos Populares Artesão VERA LÚCIA MARQUES DE ANDRADE João Pessoa 661 *** *** 30
Brinquedos Populares Artesão WALESSA DANIELE BARBOSA FILGUEIRA João Pessoa 040 *** *** 56

Cerâmica Artesão
ADELAIDE CAVALCANTE SILVA DE CAR-
VALHO

João Pessoa 442 *** *** 20

Cerâmica Artesão ANA PAULA REGIS DA SILVA Araçagi 041 *** *** 5
Cerâmica Artesão ANTÔNIO FLORENTINO DA SILVA Areia 312 *** *** 91
Cerâmica Artesão CARLOS ALBERTO RODRIGUES DE SOUZA Bayeux 616 *** *** 15
Cerâmica Artesão FRANCISCO FERREIRA DE ANDRADE João Pessoa 274 *** *** 00
Cerâmica Artesão GILEIDE FERREIRA DA SIVA Santa Luzia 027 *** *** 50
Cerâmica Artesão GILMAR DA SILVA TRAJANO Bayeux 009  *** *** 66
Cerâmica Artesão ISRAEL LEMOS DA SILVA João Pessoa 032 *** *** 45
Cerâmica Artesão JANE MARIA ALVES DE SOUSA FÉLIX Serra Branca 008 *** *** 67
Cerâmica Artesão JONAS EMISON NOGUEIRA GOMES Bayeux 082 *** *** 16
Cerâmica Artesão JOSÉ CARLOS DA SILVA SOUZA Bayeux 102 *** *** 38
Cerâmica Artesão JOSÉ MATEUS BORGES DE SANTANA João Pessoa 711 *** *** 26
Cerâmica Artesão JOSE NILSON DA SILVA Pombal 000 *** *** 00
Cerâmica Artesão LEILA MACHADO LIMA SMITH Cabedelo 565 *** *** 49
Cerâmica Artesão MARCELA DIAS MARTINS João Pessoa 079 *** *** 05
Cerâmica Artesão MARGARIDA DOS SANTOS SILVA Conde 250 *** *** 34
Cerâmica Mestre Artesão MARIA DA CONCEIÇÃO PEREIRA MOTA  000  *** *** 00
Cerâmica Artesão MARIA DAS NEVES CAVALCANTI MOREIRA João Pessoa 133 *** *** 9
Cerâmica Artesão MARIA DAS NEVES PAIVA Itabaiana 436 *** *** 72
Cerâmica Artesão MARIA HELENA CAVALCANTI DA SILVA João Pessoa 365 *** *** 20
Cerâmica Artesão MARIA JOSÉ RODRIGUES PEREIRA Serra Branca 021 *** *** 47
Cerâmica Artesão MARIA RISONETE SIMPLICIO LEITE João Pessoa 789 *** *** 68
Cerâmica Artesão MARIZETE EVARISTO DA SILVA Areia 037 *** *** 01
Cerâmica Artesão MIRIAN RODRIGUES DA SILVA João Pessoa 768 *** *** 04
Cerâmica Artesão RICARDO PEREIRA FERNANDES Campina Grande 077 *** *** 07
Cerâmica Artesão ROSIVALDO FERREIRA DA SILVA João Pessoa 769 *** *** 43
Cerâmica Artesão SILAS SOARES DA FONSECA Campina Grande 569 *** *** 34
Cordel e Xilogravura Artesão ADDISSENY DE CARVALHO GANEM João Pessoa 917 *** *** 49
Cordel e Xilogravura Artesão ANA LÚCIA DE LIMA GONDIM João Pessoa 675 *** *** 3
Cordel e Xilogravura Artesão ERNANI MACHADO VASCONCELOS João Pessoa 142 *** *** 20
Cordel e Xilogravura Artesão FRANCISCO DE ASSIS DE FREITAS João Pessoa 276 *** *** 0
Cordel e Xilogravura Artesão JOSAFÁ PAULINO DE LIMA Campina Grande 515 *** *** 00
Cordel e Xilogravura Artesão JOSE SATIRO DA NOBREGA NETO João Pessoa 096 *** *** 07

Secretaria de Estado do Turismo
e do Desenvolvimento Econômico

EDITAL E AVISO

SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
PROGRAMA DO ARTESANATO PARAIBANO

Lista Defi nitiva - 37º Salão do Artesanato Paraibano
ARTESÃOS E MESTRES

Descrição Categoria Nome Completo Cidade CPF
Algodão Colorido Artesão COSMA SOARES DA CUNHA João Pessoa 441 *** *** 72
Algodão Colorido Artesão EDCLEE DE CARVALHO MELLO João Pessoa 788 *** *** 87
Algodão Colorido Artesão ELIANE GOMES João Pessoa 929 *** *** 15
Algodão Colorido Artesão FRACINEUDE BRITO DE SOUSA CALADO João Pessoa 440 *** *** 91
Algodão Colorido Artesão GABRIEL SOARES DE SOUSA São Bento 125 *** *** 21
Algodão Colorido Artesão JEANE FONSECA BENÍCIO João Pessoa 768 *** *** 49
Algodão Colorido Artesão MARIA DAS GRAÇAS FERREIRA PINTO João Pessoa 128*** ***38
Algodão Colorido Artesão MARIA DOS ANJOS MARTINIANO DE SOUZA João Pessoa 121 *** *** 66

Algodão Colorido Artesão
MARIA GORETE FERREIRA SANTANA
(CASULO)

Campina Grande 526 *** *** 53

Algodão Colorido Artesão MARIA JOSÉ DE MEDEIROS BENDITO João Pessoa 569 *** *** 00
Algodão Colorido Artesão MARIA JUDIVAN DA SILVA Campina Grande 162 *** *** 44
Algodão Colorido Artesão MARTA DOS SANTOS FALCÃO João Pessoa 161 *** *** 04
Algodão Colorido Artesão NILZINEIDE GOMES João Pessoa 929 *** *** 49
Algodão Colorido Artesão VALDEREZ  TAVAREZ DOS SANTOS João Pessoa 568 *** *** 68
Artesanato Indígena Artesão ANAIZE CONCEIÇÃO São Francisco 982 *** *** 48
Artesanato Indígena Artesão ANDREIA FAUSTINO GOMES Baía da Traição 079 *** *** 84

	Diário Oficial 13-12-2023
	Diário Oficial 13-12-2023 2ª Parte